Al-Nāzilī telah berhijrah dari negaranya menuju kota Madinah al-Munawwaroh untuk menuntut ilmu. Setelah itu, beliau berhijrah kembali ke tanah suci Makkah dan menetap disana hingga akhir hayatnya. (Az-Zirikli, 2002, p. 108) Namun, beliau wafat di Makkah pada bulan Ḥijjah pada tahun 1301 H / 1883 M. (Al-Baghdādī, t.t., p. 384)

Beliau berhijrah dari negaranya menuju Kota Madinah al-Munawwarah untuk menuntut ilmu. Setelah itu, beliau melanjutkan pengembaraannya ke Makkah al-Mukarramah dan menetap di sana hingga meninggal dunia. Al-Nāzilī mengikuti berbagai *halaqah* keilmuan, orang yang zuhud dan ahli tasawwuf.